

**K/S Stoke**  
c/o Procura Management A/S  
Kigkurren 8D, 1  
2300 København S  
CVR-nr. 27 35 74 82

**Årsregnskab 2015**

Årsregnskab er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 26/4 2016

  
Dirigent

Årsregnskabet indstilles af bestyrelsen til generalforsamlingens godkendelse.

**Bestyrelsen**

København, den 5. april 2016

  
Jan Glerup  
Formand

  
Poul Nielsen

  
Jimmy Gørtz

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 2015	12
Balance pr. 31.12.2015	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

### **Selskab**

K/S Stoke  
c/o Procura Management A/S  
Kigkurren 8D, 1  
2300 København S  
CVR-nr. 27 35 74 82  
Hjemstedskommune København

### **Bestyrelse**

Jan Glerup (formand)  
Poul Nielsen  
Jimmy Gørtz

### **Komplementar**

Stoke Komplementar ApS  
CVR-nr. 27 35 75 20

### **Revision**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
CVR-nr. 33 96 35 56

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i udlejning af ejendommen beliggende Trentham Lakes, Stoke on Trent, ST4 4TU, England. Ejendommen er erhvervet ved aftale af 15.12.2003 med overtagelse den 16.01.2004.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2015 blev driftsmæssig som forventet for K/S Stoke. Årets resultat udviser et overskud på kr. 2.937.651.

Heraf udgør dagsværdiregulering af investeringsejendomme og valutakursregulering af prioritetsgæld en gevinst på kr. 1.808.853.

Udviklingen i selskabets økonomiske forhold synes tilfredsstillende. Egenkapital pr. 31.12.2015 udgør kr. 12.398.883. Heri er ikke indregnet kommanditisternes ikke indbetalte resthæftelse på kr. 2.004.503.

### Værdiansættelse af ejendommen

Ejendommen er udlejet til Nuffield Health på en uopsigelig lejekontrakt gældende til den 19.04.2025.

Ejendommens markedsværdi er i årsregnskabet værdiansat til GBP 4.717.447 omregnet til DKK pr. 31.12.2015.

Markedsværdien er vurderet på baggrund af en nettolejeindtægt på GBP 349.209 og en afkastfaktor på 7,00 % p.a. efter engelske principper. Afkastfaktoren er vurderet på grundlag af gældende markedsforhold på balancedagen for den pågældende ejendomstype, ejendommens beliggenhed, lejers bonitet etc., således at afkastkravet vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme.

Nettolejeindtægten svarer til huslejeindtægterne. Lejer skal afholde omkostninger til vedligeholdelse og forsikring af ejendommen.

### Værdiansættelse af prioritetsgæld

Selskabets prioritetsgæld består af prioritetslån på GBP 3.434.008.

Prioritetslånet i GBP har en fast rente på 6,26 % p.a. med udløb i 2022. Gælden indregnes til amortiseret kostpris omregnet til statusdagens kurs på DKK i henhold til beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Ingen, dog henvises til bemærkningerne anført under værdiansættelse af investeringsejendom samt note 1.

### **Usædvanlige forhold**

Der har i regnskabsåret ikke været konstateret usædvanlige forhold.

### **Finansielle risici**

Ejendommen er finansieret med et 1. prioritetslån med fast rente og med udløb i 2022.

Valutakursrisiko på investeringsejendommen er reduceret, idet ejendommen delvis er finansieret med prioritetslån optaget i samme valuta.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsregnskabet.



## Resultatopgørelse 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Lejeindtægter</b>		<b>3.727.713</b>	<b>3.391.906</b>
Driftsomkostninger		(376.926)	(374.174)
<b>Driftresultat før finansielle poster</b>		<b>3.350.787</b>	<b>3.017.732</b>
Finansielle indtægter	2	58.064	100.048
Finansielle omkostninger	3	(4.404.550)	(4.319.226)
<b>Resultat før værdireguleringer</b>		<b>(995.699)</b>	<b>(1.201.446)</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendom	4	3.933.350	(2.166.425)
<b>Årets resultat</b>		<b>2.937.651</b>	<b>(3.367.871)</b>

Årets resultat foreslås overført til næste år.

Balance pr. 31.12.2015  
Aktiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Investeringsejendom	5	47.702.350	43.769.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>47.702.350</b>	<b>43.769.000</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>47.702.350</b>	<b>43.769.000</b>
Tilgodehavende investorindskud		933	0
Andre tilgodehavender		45.037	10.095
Periodeafgrænsningsposter		6.268	6.268
<b>Tilgodehavender</b>		<b>52.238</b>	<b>16.363</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.072.260</b>	<b>1.014.021</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>1.124.498</b>	<b>1.030.384</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>48.826.848</b>	<b>44.799.384</b>

**Balance pr. 31.12.2015**  
**Passiver**

	<u>Note</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>
Stamkapital		27.000.000	27.000.000
Ikke indbetalt del af stamkapital		(2.004.503)	(2.034.503)
Overført over-/underskud		(12.596.614)	(15.534.265)
<b>Egenkapital</b>	<b>6</b>	<b>12.398.883</b>	<b>9.431.232</b>
Prioritetsgæld	7	33.516.234	32.674.395
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>33.516.234</b>	<b>32.674.395</b>
Kortfristet del af langfristet gæld	7	1.208.111	1.068.523
Anden gæld		879.681	850.554
Periodeafgrænsningsposter		823.939	774.680
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.911.731</b>	<b>2.693.757</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>36.427.965</b>	<b>35.368.152</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>48.826.848</b>	<b>44.799.384</b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Medarbejderforhold	9		
Eventualforpligtigelser	10		

## Noter

**1 Usikkerhed ved indregning og måling**

Selskabets ejendom indregnes i årsregnskabet til markedsværdi opgjort på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Denne model indeholder skøn over ejendommens fremtidige afkast og det forventede afkastkrav. Ejendommens afkast er skønnet på grundlag af eksisterende lejekontrakter. Skøn over afkastkrav er baseret på administrators registreringer og indhentede statistikker.

For ejendomme, der værdiansættes efter en afkastberegning, vil en ændring i renten påvirke forrentningskravet, som markedet måtte have til ejendommen og dermed have en afsmittende effekt på ejendommens værdi. Afkastsatsen er efter ledelsens vurdering behæftet med en vis usikkerhed.

**Følsomhedsberegning**

Afkastkrav, engelske principper	<u>6,50%</u>	<u>7,00%</u>	<u>7,50%</u>
Værdi af ejendom i GBP	5.080.327	4.717.447	4.402.950
Værdi af ejendom i DKK	51.371.762	47.702.350	44.522.194
Egenkapital i DKK	<u>16.068.295</u>	<u>12.398.883</u>	<u>9.218.726</u>

**2 Finansielle indtægter**

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Renter	147	379
Realiseret valutakursgevinst	57.917	99.669
	<u>58.064</u>	<u>100.048</u>

**3 Finansielle omkostninger**

Renter	(2.258.609)	(2.107.556)
Realiseret valutakurstab	(21.444)	(70.438)
Urealiseret valutakursregulering, prioritetsgæld	(2.124.497)	(2.141.232)
	<u>(4.404.550)</u>	<u>(4.319.226)</u>

## Noter

	2015	2014
	kr.	kr.
<b>4 Dagsværdiregulering af investeringsejendom</b>		
Urealiseret valutakursregulering, ejendom	2.745.740	3.066.825
Urealiseret dagsværdiregulering, ejendom	1.187.610	(5.233.250)
	<u>3.933.350</u>	<u>(2.166.425)</u>
<b>5 Investeringsejendom</b>		<b>2015</b>
Kostpris 01.01.2015		kr.
Tilgang		<u>63.812.088</u>
Afgang		0
<b>Kostpris 31.12.2015</b>		<u>63.812.088</u>
Værdiregulering 01.01.2015		(20.043.088)
Valutakursregulering		2.745.740
Dagsværdiregulering		1.187.610
<b>Værdiregulering 31.12.2015</b>		<u>(16.109.738)</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31.12.2015</b>		<u>47.702.350</u>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2014		<u>43.769.000</u>



## Noter

	<u>Stamkapital kr.</u>	<u>Ikke indbetalt del af stamkapital kr.</u>	<u>Overført over- /underskud kr.</u>	<u>I alt kr</u>
<b>6 Egenkapital</b>				
Egenkapital 01.01.2015	27.000.000	(2.034.503)	(15.534.265)	9.431.232
Årets resultat	0	0	2.937.651	2.937.651
Årets indskud	0	30.000	0	30.000
<b>Egenkapital 31.12.2015</b>	<b><u>27.000.000</u></b>	<b><u>(2.004.503)</u></b>	<b><u>(12.596.614)</u></b>	<b><u>12.398.883</u></b>

Kommanditselskabets stamkapital er opdelt i 90 anparter á kr. 300.000.

	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Kommanditisternes resthæftelse pr. anpart	<u>22.272</u>	<u>22.606</u>

## 7 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Nominal restgæld GBP</u>	<u>Nominal restgæld DKK</u>	<u>Kurs</u>	<u>Nominal restgæld kr</u>
Forfald 0-1 år	119.474	0	1.011,19	1.208.111
Forfald 1-5 år	559.527	0	1.011,19	5.657.885
Forfald efter 5 år	2.755.006	0	1.011,19	27.858.349
<b>Langfristet gæld 31.12.2015</b>	<b><u>3.434.008</u></b>	<b><u>0</u></b>		<b><u>34.724.345</u></b>
Langfristet gæld 31.12.2014	3.546.287	0		33.742.918

## Noter

**8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for prioritetslån er deponeret pant i kommanditselskabets investeringsejendom.

Kommanditisternes resthæftelse er transporteret til sikkerhed for långiver.

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Regnskabsmæssig værdi af pantsat investeringsejendom	<u><b>47.702.350</b></u>	<u><b>43.769.000</b></u>

**9 Medarbejderforhold**

Der har ikke været ansat personale i 2015.

**10 Eventualforpligtigelser**

Ingen